
ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2009年（平成21年）7月号　Vol.40

ジ
ャ
パン
ト
ラ
ス
ト
か
わ
ら
版

情
熱
羅
針
盤

情
熱
羅
針
盤

vol.40

社員ブログ公開中！
--------------------------------------------------------
ジャパントラスト全営業マンのブログが始まっています。
是非、弊社ホームページからのぞいてみて下さい。
http://www.jpntrust.co.jp/
--------------------------------------------------------

３月と４月、２回に渡り、中国出張に行って参りました。北から最南端まで一ヶ月かけ、中国出し欧米向けや

日本向け輸出、日本や欧米から中国内陸向け全土の輸入に関しての出張でした。主な滞在先であった上海は一

年ぶりでしたが、来年開催される上海EXPOを目前に建設ラッシュでした。渋滞と空気汚染が問題ですので、

オリンピック後の北京と同じように、少しでも綺麗な都市になればと思います。今回の出張では、やはり中国

の物量の圧倒的多さに感心しました。年間様々な向け地に一社当たり700TEU～5000TEUの輸出は当たり

前になっていました。ONE SHIPMENT当たり20TEU以上も多いです。弊社は中米間と日中間の貿易も熟知

しておりますので、物流トータルコスト削減や現在の物流システムの改善を希望される場合や、中国側とのコ

ミュニケーションが旨く行かない場合は、ぜひ一度でもトライして頂ければ、サービスおよび料金面での差を

実感いただけるでしょう。

現在弊社で得意としている分野は下記の通りです。

***　日本発北米向け　（DDU,DDP,OOG案件自信を持って手配させて頂きます。）

***　日本発中国内陸向け　（DDU,DDP,OOG案件自信を持って手配させて頂きます。）

***　中国発北米向け　（DDU,DDP,OOG案件自信を持って手配させて頂きます。）

***　中国全土発日本向け輸入　（梱包、内陸からのPICK UP、通関すべて高品質で手配できます。）

日本側でかかる多くの費用を安くご提供することは可能です。

ぜひ一度ご利用いただけますようお願い申し上げます。必ず

コストセーブにつながります。

弊社の強みを生かして皆様に貢献できればと思います。

お気軽にお問い合わせください。お待ちしております。       　　

お客様の声
ジャパントラストとのお付き合いは十数年前菅社長が営業で
弊社に飛び入り？来社したのが始まりです。以来、今日まで
 USA/CANADA の船積みは全て ジャパントラストにおま
かせです。ジャパントラストへの信頼度は高いです。幾度と
なく他社との競争がありましたが、全てを承知で弊社の要求
に答えてくれました。記憶を辿ると感慨深いものがあります
・・・・・・なつ美さんは来社する数多い営業の中では紅一
点ですが、きめ細かな気配りには男性にはない質の良さを感
じます。彼女らしさを貫いて欲しいですね、応援しています！

右よりタジミジャパン様お二人と弊社営業担当久保田と伊藤

　

ジャーナルオブコマース誌が発表した調査結果によると、ジャパン

トラストの2008年1年間の北米向け取り扱い実績は、6984TEU

となり、世界中のNVOCCランキングで、日本発では第７位、アジ

ア発では第96位、日系NVOCCでは第5位となりました。

 北米向けＦＣＬ貨物を主力のサービスとして、資本、人材を強化し

 た成果が出た調査結果となりました。多数のお客様が弊社北米向け

 サービスをご利用いただいて、社員一同感謝しております。

 

 今後は中国出し北米向けの取扱量を増やしていくことを方針として

 ますので、中国出しの船積みがございましたら、ぜひ弊社へお見積

 り依頼をお願いします。

 

 ランキング表は、弊社ＨＰのトップページからもリンクされていま

 す。どうぞご覧ください。

日本発北米向け世界ランキング第７位！　年間実績　6984TEU

 　　（ジャーナルオブコマース誌２００８年調査結果）

日本発北米向け世界ランキング第７位！　年間実績　6984TEU

 　　（ジャーナルオブコマース誌２００８年調査結果）

海海 運 豆 知 識

中　　国 　   出　　張　　レ 　ポ　 ー　 ト

　名古屋本社　成

　左より三洋貿易上海支店飯岡様と成


